dilectionem, orationem, et in id ipsum salutem.

Multimodis paganorum oppressionibus et calamitatibus diu-

tissime oppressi, ad vestram suspiramus misericordiam, qua-

tenus ecclesi^ matris vestre nobiscum sublevetis ruinara. In-

svirrexerunt in nos et prevalueriint crudelissimi") gentiles, viri

absqvie miserieordia et de inhumanitatis sue gloriantes malicia.

Ecclesias Christi ydolati'ia prophanaverunt , altaria demoliti

sunt, et quod huniana mens refugit aiulire, ipsi non abhorrent
in nos perpeti'are. In nostram regioneni sepissime efFerantur,

nullique parcentes rapiunt, cedunt, fundunt, et exquisitis tor-

mentis affligunt. Quosdam decoUant, et capita deraoniis suis

immolant. De quibusdam visceribus extractis, manus abscisas

et pedes alligant, Christumque nostrum suggillantes^): 'Ubi est

inquinnt deus eorum'? Quosdam in patibulo sublatos per-

mittunt ad majores cruciatus omni morte miserabiliorera vitam
protrahere, cum vivi aspiciant se per abscisionem singulorum
membrorum mortificari, et ad ultimum ceso ventre miserabiliter

eviscerari. Quam plures vivos excoriant, et cute capitis ab-

stracta, hoc modo larvati in Christianorum fines erumpunt, et

se Christianos mentientes, predas impune abigunt^), Phanatici

autem illorum quotiens commessationibus vacare Übet feriis-*)

indictis : 'Capita inquiunt vult noster Pripegala; hujusmodi
fieri oportet sacrificia'. Pripegala ut aiunt Priapus est,

et Beelphegor impudicus. Tunc decollatis ante prophana-
tionis sue aras Christianis, crateras tenent humano sanguine
plenas^), et horrendis vocibus ululantes: 'Agamus inqui-

unt diem leticie! Victus est Christus: vicit Pripegala victo-

riosissimus'. Hujusmodi afflictiones sine intermissione vel

toleramus, vel formidamus, quoniam eos semper progredi, et

in Omnibus ingemiscimus bene prosperari. Itaque fratres

karissimi tocius Saxonie, Francie, Lutaringie, Flandrie, episcopi,

clerici et monachi, de bonis sumite exemplum et Gallorum
imitatores in hoc etiam estote. Clamate hoc in ecciesiis,

sanctificate jejunium, vocate cetum, congregate populum, annun-
ciate hoc et auditum facite, in omnibus terminis prelationis

vestre. Sanctificate bellum, suscitate robustes. Surgite prin-

cipes, contra inimicos Christi arripite clypeos. Accingimini
filii potentes, et venite omnes viri bellatores. Infirmus dicat

quia fortis sum ego, quoniam Dominus fortitudo plebis sue, ps. 27, s.

et protector salvationum Christi sui est. Erumpite et venite

1) crudelisimi Hs. 2) C. n. s. fehlen in den Drucken. 3) Wenn
man das glauben darf, so ist es zu erklären durch die langen Haare,
durch welche noch in den Bildern zum Sachsenspiegel die Sachsen sich

von den Wenden unterscheiden. 4) Früher unverständlich 'ferus'.

5) 'crateras — plenas' fehlt in den Drucken.
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omnes araatores Christi et ecclesie, et sicut Galli ad liberati-

onem Hierusalem vos preparate. Hierusalem nostra ab initio

libera, gentilium crudelitate facta est ancilla. Hujus muri propter
peccata nostra corruerunt, sed ruina hee sub manu vestra,

's. 50, 20. quatenus lapides preciosi omnes mmü ejus, et turres Hierusalem
nostre gemmis edificentur. Plate^ ipsius sternantur auro
mundo, et pro horrendo sonitu gentilium in conspectu Pripegale,

cantetur in ea canticum letici^, et pro immolatione de christiani

sanguinis efFusione, carnem et sanguinem edant pauperes et

's. 11,27. saturentur, ut laudetis Dominum qui requiritis eum, vivantque
in seculum seculi corda vestra, ut non deficiat de ore vestro

alleluia alleluia. Ad hoc bellum devotas ofFert manus cum populo
suo rex Dacorum, et alii principes per circuitum. Ipse etiam
rex noster hujus belli auctor, cum omnibus quos poterit addu-
cere promptissimus erit adjutor. 8abbato in ebdoraada rogati-

onum ») erit conventus noster Merseburch, et ubicunque in

Orientali Saxonia oportuna habemus loca. Sanctissimi patres,

monachi, heremite atque reclusi, optimam partem cum Maria
elegistis, sed quia nunc tempus ita exigit, de contemplationis

quiete cum Martha surgenclum est vobis, quoniam fratribus

vestris plurimum turbatis cum Martha, admodum necessaria

est Maria. Vobis loquimur, immo in nobis Christus loquitur

ant. 2, lo.vobis: 'Surge propera amica mea, columba" mea et veni'!

Flores bone operationis apparuerunt in terra principum nostro-

rum, tempus putacionis advenit ydolatrie. Vox turturis audita

est, quoniam casta mater ecciesia ingemiscit de ydolatrie spur-

uc.11,33. ciciis. Nemo accendit lucernam et ponit sub modio, sed super
candelabrum, ut qui ingrediuntur lumen videant. Luceat lux

vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona. Surge
itaque sponsa Christi et veni, sonet vox tua in auribus Christi

fidelium, quatenus omnes ad Christi festinent bellum, Christi-

que militibus veniant in adjutorium. Gentiles isti pessimi

sunt, sed terra eorum optima, carne, melle, farina, '^)

avibus, et si excolatur omnium de terra ubertate proventuum,
ita ut nuUa ei possit coraparari. Sic ajunt illi quibus nota

est. Quapropter o Saxones, Franci, Lotaringi, Flandrigene
famosissimi, et domitores mundi, hie poteritis et aniraas vestras

salvihcare, et si ita placet optimam terram ad inhabitandum
acquirere. Qui Gallos ab extremo occidente progressos in